
Департамент  

ліцензійного контролю  

«___» березня 2026 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

 

  

Обґрунтування 

до проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення змін до розпорядження 

 Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 23 грудня 2025 року № 220-р»  

 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 

2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, 

постанови НКРЕКП від 18 листопада 2025 року № 1878 «Про збільшення строку проведення 

планової перевірки ТОВ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ», НКРЕКП здійснено планову перевірку 

дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 41121144) (далі – ТОВ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ», 

Товариство) вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку 

електричної енергії, та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

виробництва електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня  

2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови з виробництва електричної енергії), за 

результатами якої складено Акт планової перевірки від 26 листопада 2025 року № 292, та 

прийнято, зокрема, розпорядження НКРЕКП від 23 грудня 2025 року  

№ 220-р «Про усунення ТОВ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ» порушень Ліцензійних умов з 

виробництва електричної енергії» (далі – Розпорядження № 220-р). 

Відповідно до вимог Розпорядження № 220-р ТОВ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ» 

зобов’язане усунути порушення Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії, для 

чого у термін до 02 березня 2026 року, зокрема, забезпечити виконання умов договорів 

купівлі-продажу електричної енергії за «зеленим» тарифом від 19 листопада 2019 року  

№ 1002/01 (зі змінами) та про участь у балансуючій групі гарантованого покупця від 26 січня 

2024 року № 794/07/24, укладених з ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ», шляхом 

забезпечення розрахунків у повному обсязі на суму заборгованості, зафіксовану Актом,  

про що повідомити у строк до 20 березня 2026 року НКРЕКП та Управління НКРЕКП у  

м. Києві та Київській області з наданням належним чином завірених копій підтвердних 

документів.  
 

 Товариство листом від 09 лютого 2026 року № 11 повідомило НКРЕКП про стан 

виконання Розпорядження № 220-р та зазначило (мовою документа): «…Ухвалою Київського 

окружного адміністративного суду від 03.02.2026 відкрито провадження в 

адміністративній справі № 320/4681/26 за позовом ТОВ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ» до 

НКРЕКП про визнання протиправними та скасування постанови НКРЕКП № 2196 від 

23.12.2025 «Про застереження ТОВ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ» щодо недопущення надалі 

порушень Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії» та розпорядження 

НКРЕКП № 220-р від 23.12.2025 «Про усунення ТОВ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ» порушень 

Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії». 



 

 

Отже, між ТОВ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ» та НКРЕКП існує спір з приводу 

правомірності прийняття Розпорядження від 23.12.2025 № 220-р, який із 03.02.2026 

розглядається Київським окружним адміністративним судом у справі № 320/4681/26. 

За переконанням ТОВ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ», суб’єкт владних повноважень 

зобов’язаний дотримуватися принципу публічного права, тобто діяти лише на виконання 

закону, за умов і обставин, визначених ним, вчиняти дії (приймати рішення), не виходячи за 

межі прав та обов`язків, дотримуватися встановленої законом процедури, обирати лише 

встановлені законодавством України способи правомірної поведінки під час реалізації своїх 

владних повноважень. 

Враховуючи що, в ході розгляду справи № 320/4681/26 буде остаточно встановлена 

правомірність або неправомірність Розпорядження від 23.12.2025 № 220-р та, у разі його 

скасування судовим рішенням, у ліцензіата не виникає обов’язку щодо його виконання,  

ТОВ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ» просить НКРЕКП: 

- визнати існування спору з приводу правомірності прийняття Розпорядження від 

23.12.2025 № 220-р поважною причиною для подовження строку у розумінні положень 

пункту 10.9 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у 

сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого Постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428; 

- прийняти рішення про подовження строку виконання Розпорядження від 23.12.2025 

№ 220-р «Про усунення ТОВ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ» порушень Ліцензійних умов з 

виробництва електричної енергії» до дати набрання законної сили судовим рішенням, по 

суті заявлених ТОВ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ» позовних вимог, у справі № 320/4681/26.». 
 

З огляду на викладене, враховуючи лист ТОВ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ» від 09 лютого 

2026 року № 11 та відповідно до пункту 10.9 Порядку контролю за дотриманням 

ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 14 червня 2018 року № 428, Департамент ліцензійного контролю 

пропонує прийняти розпорядження НКРЕКП «Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 23 грудня 2025 року № 220-р», відповідно до якого унести до 

резолютивної частини розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 23 грудня 2026 року № 220-р 

«Про усунення ТОВ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ» порушень Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії» такі зміни: 

«для чого:  

1) у термін до 02 березня 2026 року надати до Управління НКРЕКП у м. Києві та 

Київській області скориговану форму звітності № 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату 

внеску на регулювання» за ІІ – ІІІ квартали 2020 року, ІІ квартал 2022 року, та за ІІ – ІІІ 

квартали 2024 року; 

  

2) у термін до 01 липня 2026 року забезпечити виконання умов договорів купівлі-

продажу електричної енергії за «зеленим» тарифом від 19 листопада 2019 року № 1002/01 



 

 

(зі змінами) та про участь у балансуючій групі гарантованого покупця від 26 січня 2024 року 

№ 794/07/24, укладених з ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ», шляхом забезпечення 

розрахунків у повному обсязі на суму заборгованості, зафіксовану Актом, про що 

повідомити у строк до 20 липня 2026 року НКРЕКП та Управління НКРЕКП у м. Києві та 

Київській області з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів. 

У зв’язку з цим абзац дев’ятий вважати абзацом восьмим.». 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю             Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

 

 ________________                      Київ        № ________________ 

 

 

Про внесення змін до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

від 23 грудня 2025 року № 220-р 

 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

14 червня 2018 року № 428, ураховуючи лист ТОВ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ» від 

09 лютого 2026 року № 11, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Абзаци п’ятий – восьмий резолютивної частини розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 23 грудня 2025 року № 220-р «Про усунення  

ТОВ «БОГУСЛАВЕНЕРДЖІ» порушень Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії» замінити новими трьома абзацами такого змісту: 

«для чого:  

1) у термін до 02 березня 2026 року надати до Управління НКРЕКП у                       

м. Києві та Київській області скориговану форму звітності № 20-НКРЕКП 

(квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання» за ІІ – ІІІ квартали 2020 

року, ІІ квартал 2022 року, та за ІІ – ІІІ квартали 2024 року; 

  

2) у термін до 01 липня 2026 року забезпечити виконання умов договорів 

купівлі-продажу електричної енергії за «зеленим» тарифом від 19 листопада  



2019 року № 1002/01 (зі змінами) та про участь у балансуючій групі 

гарантованого покупця від 26 січня 2024 року № 794/07/24, укладених з  

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ», шляхом забезпечення розрахунків у 

повному обсязі на суму заборгованості, зафіксовану Актом, про що повідомити 

у строк до 20 липня 2026 року НКРЕКП та Управління НКРЕКП у м. Києві та 

Київській області з наданням належним чином завірених копій підтвердних 

документів.». 

У зв’язку з цим абзац дев’ятий вважати абзацом восьмим. 

 

Голова НКРЕКП                 Юрій ВЛАСЕНКО 

 

 


